
 

 

Asociace rané péče České republiky, z. s. 

Vlachova 1502/20                                   IČ: 26641933                                       e-mail: info@arpcr.cz 

155 00 Praha 5 – Stodůlky                     Číslo účtu: 2501665296/2010         Datová schránka: 5b4hxv9           www.arpcr.cz 

Zpravodaj Asociace rané péče – období 9-12/2022 
 
Informace z jednotlivých komisí: 
 
 
 
PR a legislativa 
 
Komise se sešla on-line v září a prosinci. Pracujeme na prezentaci služby rané péče v rámci setkání 
Asociace krajů ČR, kde budeme mít vyhrazených 30 minut. Setkání se uskuteční v Liberci a to 16. března 
2023. Již máme vše potvrzené a vytváříme podklady. 
 
V prosinci proběhlo Valné shromáždění a zápis byl rozeslán členům Asociace. 
 
Na webových stránkách jsme postupně zveřejnili důležité informace, včetně zapojení se do tvorby 
Personálního standardu MPSV.  
 
Asociace by se chtěla prezentovat také na mezinárodní konferenci rané péče Eurlyaid, například možností 
banneru, letáčku, případně Poster. 
 
Na 25. dubna 2023 připravujeme setkání vedoucích služeb napříč Asociací, které se bude konat 
v Olomouci. Pozvánku včetně předběžného programu budeme rozesílat během února 2023. 
Pokud byste se chtěli aktivně zapojit za svou organizaci, můžete nás kontaktovat na email: 
komisepr@arpcr.cz 
 
 
Během roku 2023 se naše komise bude pravidelně scházet, máme naplánována setkání během celého 
roku. Pokud budete mít jakékoli podněty, náměty, neváhejte se na nás obrátit.  
 

 

 

 
Komise garance a kvality 
 
1. Dne 29. listopadu 2022 proběhl seminář pro šetřitele garance kvality. Do týmu šetřitelů se přihlásilo 6 
nových kolegyň. Děkujeme a těšíme se na spolupráci! 
 
2. V roce 2023 by se mělo uskutečnit 13 šetření garance kvality. 
 
3. V roce 2023 se Komise garance a kvality zaměří na vytvoření veřejného závazku šetření kvality a jeho 
zviditelnění v rámci státní správy. 
 
 
 
Komise Vzdělávání 
 
Milí kolegové, 
zdravíme Vás v novém roce a přinášíme informace k plánovaným akcím v prvním pololetí tohoto 
roku. 
 

mailto:komisepr@arpcr.cz


 

 

Asociace rané péče České republiky, z. s. 

Vlachova 1502/20                                   IČ: 26641933                                       e-mail: info@arpcr.cz 

155 00 Praha 5 – Stodůlky                     Číslo účtu: 2501665296/2010         Datová schránka: 5b4hxv9           www.arpcr.cz 

Kurz poradce 
- děkujeme všem přihlášeným! 
- Termín přihlášek je do 31.1.23 
- podrobné informace k programu a fakturaci budou přihlášeným účastníkům přicházet v 
  průběhu února / března 
- uskuteční se v termínech: 20.- 21.4, 29. - 30.5., 21.9. 2023 
- KC Fara Hostivař, Domkářská 21/1, 102 00 Praha 15-Hostivař 
- cena kurzu: 22 000 Kč, pro nečleny ARP ČR 25 000 Kč - minimální počet účastníků kurzu:  
  15 osob 
 
 
„První setkání backroundů rané péče v ČR“ (administrativní pracovníci všeho druhu) 
23.3. 2023 10-13 hod., RP Sluníčko v HK (10-15 lidí) 
- bude sloužit k setkání, poznání, zmapování oblastí, kterým se ve své pracovní náplni věnují 
- hledání společných témat, předávání informací, a zkušeností 
- diskuze nad tématy 
- Organizace se za ARP ČR ujmou Jana Jelínková a Petra Verdis 
 
Setkání poradců - téma AAK 
12.5. 2023 – 9.30 -15.30 hod. Praha (konkrétní místo bude upřesněno) 
- kombinovanou formou - kazuistiky, workshop 
- cílem - předávání zkušeností, jaké máme pomůcky - co se v rodinách osvědčilo, co vozíme na 
každou konzultaci, jak pracujeme s pomůckami jinak - vhodné přivézt pomůcky s sebou 
 
 
 
 


